KONTRATE

E lidhur me date: 29.11.2019.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

“ EBK”-Sh.p.k-Prizren (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

Furnizimi me material per rregullimin e ngrohjes gendrore,elektrikes dhe tavanit te kabineteve
ne nenkulmin e objektit shkollor’ Ilmi Bahtijari” ne fshatin Bla¢ me numér Identifikues

621-19-8650-1-3-6, dhe nr, te brendshem 621-2019-145-136

Neni 1 Lénda S . pe. - '4’00“,2;39 ot
" 29’"—-’/{’; . //ﬁ

[.1 Lénda e kontratés do (¢ jet¢ Furnizimi me material per rregullimin re: ngrohjes
gendrore,elektrikes dhe tavanit te kabineteve ne nenkulmin e objektit shkollor’ Ilmi Bahtijari”
ne fshatin Blag

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 29.11.2019, dhe pérfundon me date 20.12.2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.
1.4 Vendi i [kiyerjes sé furnizimeve] do t& jeté Shkolla fillore ne Blag

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté pDp! (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).
1.6. Menagjer i kontrates Naser Meleqi
1.6. Menagjer i projektit(furnizimit) Xhevat Isufi

1.7 Menagjeri i Operatorit Ekonomik: Bekim Muja
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do (€ jeté sipas Nenit 40 t&é Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér
¢Eshtjet q¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né¢ Kosové. Juridiksioni do (& jeté
gjykata pérkatésc né Prishting.

! DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do & jets: 3,746.00 €; ( tre mij e shtategind e dyzet e gjashte Euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzekutimit (& kontratés (né pérjashtim té ¢cmimeve (& atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit (& ¢mimit
sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

Ne fund kerkohet nje raport per pranim te mallit nga ana e menagjerit te kontrates dhe komisionit per pranim te
mallit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature & léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né (€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé éshte regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
(€ jeté data né (€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganién

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
s& Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané (& pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve] duhet né (& gjitha aspektet (& plotésoj specifikimet teknike & parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit [furnizimeve],

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t'i dorézojé ndonjé ose té gfitha mallrat] brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do & keté ¢ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né
dité & vlerés s¢ [furnizimeve] (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale (& kontratés.
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Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do (& keté (& drejté qé heré pas here t inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, Fabrikimit apo prodhimit
t& gfarédo artikulli g pérgatitet, Fabrikohet ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé (&
pércaktojé nése komponentit, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontrakimi

10,1 Nj¢ nénkontraté do & jeté e viefshme velém nése &shié njé marréveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1€ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kentraktues. Autoriteti Kontraktues do 8
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin ¢ tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoflimil, duke i paragilur arsyet e
veta nése nuk 1&8shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.}F Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtats dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontralén n& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin (' realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ (&
autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; c).
Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&j¢ me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi g€ ka fuging e res-judikata; g} Operatori ekonomik i éshté nénshtruar nji gjykimi qé ka forcén e res
Jjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore gé i pengon realizimit &
kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraklues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhct 1§ paguhet breada periudhés s&
sakt€suar me kontrat&; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta me kontrat#; ¢} si rezultat i Forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shié né gjendje pér # kryer njé pjesié materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 ditg,
pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose & nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik,

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (& mosmarréveshies,
sccila pal€ mund (€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
€shté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren,
dega ne Dragash né pajtim me ligjin ¢ Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim n& lidhje me kélé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe Operalorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ¢i identifikimit, dhe dubet t& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.
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E hartuar n¢ gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues

dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: “ EBK”-Sh.p.k-Prizren | Emri: HusBmall g
Pozita: Pozita: ?J\Lr_t_ar,_p:;:g‘iegies i prokur;n})‘i ]
Nénshkrimi: Nénshr{afesie ﬂ} [-( \ﬂ( A
_;U *\J g D‘- [4) .
Data: Datz{,«? T® NN 9
Sz % )
Vula: Vul 'u%\ ?;_—, R

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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1. PUNET NDERTIMORE DHE ZEJ TARE-ARKITEXTURA
Paramasa dhe parallogaria
Furnizimi me material per rreguifimin e ngrohjes qgendrore, elektrikes dhe tavanit te
kabineteve né nénkulmin e objektit shkolior
SHFEMU *“limi Bahtijari * né Blag

NE& ¢cmim nigsi duhet t& parashihet bletja, furnizimi, purimi/montimi i ¢do materiali me poziclonim sipas paramases
dhe testimi i materisleve para fBshuarfes ne pune. Sistermimi i materialeve, pastrimi i punishles nga mbelurinat
giaté dhe pas kryerjes se punimeve. Pér te gjitha materialet dhe produkte ndértimore qe pérdoren, paraprakisht te
ofrohen cerltifikatal mbi kualitetin e tyre te cekura edhe ne pozicion. Materialet dhe produkte ndértimore se dhéng

ne pozicion nuk dubet te ndryshohen ape zévend&sohen pa aprovim nga organi mibikgyres.

NG ermim njési duhet 16 parashihet ge hjekja, demolimi clfre bartja b&het me doré der te makina ¢ transportit, |
giithé materiali bartet me mjete te transpriit deri né deponing e cakfuar .,

1 |PUNET E DEMOLIVIT MNiesia Sasig € /Njési &Tolaf

Furnizirmi, fransportimi dhe montimi | skeleve per
purimin e pliak&s se kuimit me pliaks gipsi né . ]

fartési 4.5m. Skelat duhet te flogariten ne m2 te m s 070 € 7.50€ \'/
siperfates se mbuluar ne kohézgjatie nga fillimi
deri ne perfundim fe planit dinamik te ofruar
Hapja e vilmave te pllakes ekzistuase nga

1o |betonil armuar per I:dl’yer? egz:s!ue\lse‘t.e gypave m? 45.00 6.50 292.50 & 3 /
te nxemjes ne mes te Katit dhe largimi i b
materialit deri ne deponin e quietit

7.1

Total pos, 1

2 __|PUNET E BETONIT DHE LATIVIT | Nesia | Sasia | €/Njési &Tolal
Punémarrési diuhel te kete barasyshe ge duhet te furnizobet me material kualitativ me te gjitha standardet ne fugi
ku para perdorimit te cdo materiali duhef te prezentof organit mbikegyres te gjitha atestel ¢ nevoishme per pranim
the perdorim te matarialeve.

Furnizimi me beton te armuar C-25/30 dhe
punimi | serkliazhit mbi deré dhe shiangimit te
murit te f (serkifazhit horizental me dimensione
2.1 [(25x25x160)em. dhe mibyllja e vrimave ne
pllaken e meskatit { me pare te hapura per gypa
te radiatorit). Ne gmim té périshihen edhe fatimi,
vibérimi, rrafshimi dhe demontimi | bahive,

mt’ 1.00 60.00 60.00 € ?\ /

Total pus, 2|

3 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES Njesia Sasia £ /Njési &Total

Furnizimi dhe punimi’i tavaneve te varura me

pllake gipsi t=12,5mm

Moritirni me konstruksion metalik to varur fa

dyfishte si profil mbajtes dhe montues i fiksuar

me varese. Siperfagja e fiksimit ne trajet nga
rurd, di sa e leshimit si cJF

3.1 fﬁbg’(e qj‘fﬁa @ leshimit sipas kerkeses se m? 74.00 16.00 1,184.00 € \/

Ne cmim te flogariten edhs mibushjet e fugave

sipas defajeve te prodhuesit dhe raftimi finat i

siperfageve ne kualitetin K3, me paralyerje

fpraimer Knauf Spezial Grund).

Liogarilja ne meter katror te punuar.
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3.2

Furnizimi me materialit ohe patinimi (gletimi} |
plafonit ne dy shiresa deri ne pregaditien e
siperfages Der pranimin e naives,

m?

74.00

2.00

148.00 €

3.3

Furnizimi me malerial dhe ngjyrosja e mureve
dhe tavanit te brendshme me baze dhe ngjyre
ekologjike. Ngjyra dubet fo jete per ambierite te
brendshem ekologjike, e cifa hollohst me uje
10%, rezistente ne ferkim e thale. Ngjyrosje
behet ne dy shiresa, ngfyra caktohet nga
projekiuesi /mbikeqyresi.

Liogaritet ne meter katrors te siperfages se

Aot

m?

74.00

1.00

7400 €

Total poz. 3

PUNET E ELEKTRIKES

Njesia

Sasia

€ /Njgsi

& Total

4.1

Furnizimi, ransSporti dhe montin 1 frupave
ndricues LED 24W, me dimensione: rrethor me
diameter 268mm, 200K, 1850 Im, apo me
karaklristika teknike te ngjashme.

copé

80

4.00 €

Total poz. 4]

PUNET E MAKINERISE

Niesia

Sasia

€ /Njési

5.1

Kolektorét pér shpérndarje dhe mbledhje
komplet me valvolat dhe xhunot {fichset) njé
pieséshe R -15, valvolat automalike pér ajrosie
dhe valvolat e zbrazies t6 montuara né
kolektorét e shpérndarjes dhe mbledhjes R -15

52

@1/ sx12r

COpé

40.00

760.00

8.3

@ 1”7 2x1/2"

copé

25.00

100.00

54

Valvola sferike (flutur) pér lidhjen e qypit ne
kolektorét DN - 25

copé

30.00

a fen]am

120,00

55

Gyp geliku DN 32

177

) m lme

4.00

0]

360.00

5.6

Pastrimf dhe lyera & gypave dy heré me minium
e gypave

cca

30.00

o

30.00

ahy

57

Lyerya e gypave me ngjyré t8 yndyrshme ohie i3
rezistueshime né lemperaturé

cea

30.00

I

30.00 €

58

Material tieter I nevajshern per kompletimir e
rjelit gypor te shperndrjes

Komplet

100.00 €

100.00 €

Radiator panefl t8 celikut tip: 221600 brodhim
nge fabrika e radistoréve "ENRAD" Giilan. apo
fe_prodhuesve liere me dimensione si vijory:

5.90

22-400 x 2000

Copé

N

510

22-G00 x 1600

cops

o

150.00

511

Ventil pér radiator {8 sistemit dy -gypor me
termokoké

copé

€
120.00 €
10.00 €

512

Ventil per radiator to sistemit dy- gypor dalje

cope

10.00 €

Total poz. 51

wien] o [on]en

REKAPITULIVI T PUNEVE NDERTIVIORE DHE ZEJTARE

PUNET E DEMOLUMIT

PUNET & BETONIT DAE LATIMIT

300.00

£50.00

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

7,406.00

LdfGsinali

PUNET E ELEKTRIKES

320.G60

PUNET E MAKINERISE

TOTALI | PUNEVE NDERTIIORE DHE 251 TARE |

Ty

1,660.00

7460008 ¢
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